DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIN°008 | FORTALEZA, 11 DE X
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
- AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
N° 004/2019 - O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRACEMA - CE TORNA PÚBLICO QUE NO DIA 23 DE JANEIRO
DE 2019, ÀS OSH:OOMIN/HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA: DELTA HOLANDA, 19
- CENTRO -  IRACEMA -  CE RECEBERÁ PROPOSTAS PARA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE DE
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO ENSINO BÁSICO PARA ANO DE
2019, CONFORME CALENDÁRIO ESCOLAR COM PROGRAMAÇÃO
DE ACORDO COM OS DIAS LETIVOS, NAS QUANTIDADES DE
LINHAS DESCRITAS NO ANEXO I, DO EDITAL. O EDITAL PODERÁ
SER EXAMINADO PERANTE A COMISSÃO DE LICITAÇÃO NO
ENDEREÇO JÁ CITADO. IRA C EM A  - CE, 11 DE JA N E IR O  DE
2019. FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES -
PREGOEIRO

i t ie ie  ie ie i f * * *

ESTADO DO CEARÁ -  CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA M IC R O R R E G IÃ O  DE A R A C A T I -  EXTRATO DO I o
ADITIVO (PRORROGAÇÃO) -  TOM ADA DE PREÇOS N°
2702.01/2017 -  CPSMAR. O B JETO : CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇAO DE EXAMES
DE COLONOS COPIA DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA, COM
OU SEM SEDAÇÃO, COM MATERIAL E PESSOAL DE APOIO
POR CONTA DA CONTRATANTE, CONFORME DESCRIÇÃO DE
QUANTITATIVOS ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA;
V IG Ê N C IA : 31/12/2018 ATÉ 30/09/2019; A SSIN A  P E L A
CONTRATANTE: MARCOS CAVALCANTE DE SOUZA; ASSINA
PELA CONTRATADA: JM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - SR. JOSÉ
JADER ARAÚJO DE MENDONÇA FILHO. DATA DE ASSINATURA
DO ADITIVO: 28/12/2018. MARCOS CAVALCANTE DE SOUZA-
DIRETOR EXECUTIVO.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITU RA  M UNICIPAL DE CRATO
- AVISO DE L IC IT A Ç Ã O  D E SE R TA  E REPU B L1C A Ç Ã O  DO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2018.12.10.1. A
Presidente da Comissão de Licitação da prefeitura municipal de Crato/CE
comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade Tomada
de Preços N° 2018.12.10. l a cujo objeto é a: Contratação de Empresa para
Prestar Serv iços de Programa de Informática Habilitada a Fazer o Cadastro
Minha Casa Minha Vida, de Responsabilidade da Secretaria do Trabalho
e Desenvolvimento Social, realizado no dia 04/01/2019 às 15h:00min, foi
declarada DESERTA, tendo em vista que nenhuma empresa interessada
compareceu ao certame. Sendo assim, fica marcada para o DIA 28 DE
JANEIRO DE 2019 ÀS 08h30mina data da REABERTURA DA SESSÃO.
Maiores informações através do telefone (88) 3521.9600 das 08h00min às
14h00min (horário local). C rato/CE, 10 de janeiro  de 2019. Valéria do Carmo M oura -  Presidente.

■k-icic ***
ESTADO DO CEARA -  C O N SO RCIO  PUBLICO DE SAUDE DA
M IC R O R R EG IÃ O  DE A R A CA TI -  AVISO DE LICITAÇÃO DE
PREGÃO PRESENCIAL N°. 1001.01/2019 - CPSMAR. MODALIDADE
DE LICITA Ç ÃO : PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS. T IPO  DE JULGAM ENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
O B JETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO
PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI -  CE.
DATA DA ABERTURA: DIA 24 DE JANEIRO DE 2019, ÀS 1400MIN.
LOCAL: SALA DE LICITAÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO
DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI -  CE, RUA
ARMANDO PRAÇA N“ 805, VÁRZEA DA MATRIZ -  ARACATI-CE.
INFORMAÇÕES: FONE (88) 3421-3570, DE SEGUNDA A SEXTA DAS
08H00MIN ÀS 16H00MIN, ARACATI -  CE, 10 DE JANEIRO DE 2019.
EDVÂNIA VIANA MAIA - PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PR EFE IT U RA  M UN ICIPA L DE NOVA
OLINDA -  AVISO DE ANULAÇÃO - TOM ADA DE PR EÇ O  N”
2018.12.04.01 -  FG. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, Através da
Comissão de Licitação, Toma Público, a Anulação do Processo de Licitação
Modalidade Tomada de Preço, Autuada Sobre o N “ 2018.12.04.01 - FG,
Cujo Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de
Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo com Rejuntamento em
Diversas Ruas no Município de Nova Olinda/CE, com Base no Artigo 49
da Lei 8.666/93. Maiores Informações Podem ser Obtidas Junto a Comissão
de Licitação, em dias de Expediente Normal, ou Através do Telefone: (88) 3546 1685. Nova O linda/CE, 10 de Janeiro  de 2019. Leonel Castilho
Goes de Souza -  Presidente da Comissão De Licitação.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim — O Secretario de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura torna público que a Concorrência Pública
N° 07.001/2018 - CP, cujo objeto: Contratação de serviços técnicos
especializados de consultoria visando estudo, levantamento e propositura
de demandas judiciais e/ou administrativas, visando a redução das despesas
correntes e recuperação de créditos provenientes da relação de consumo
de enérgia elétrica pelo município, incremento da receita tributária da
contribuição de iluminação pública, foi REVOGADA, na forma do Art.
49, “caput" da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Flávio Ravy
Ferreira da Silva.

O DE 2019
_  'ú (i  £ $  CIPAL DE NOVA—ADA DE PREÇOS -r|f

ipai de Nova Olinda/ ir C  Ò-g
pm a Público, que

ESTADO DO CEARÁ -  PR EFE IT U R A  M
O LIN D A  -  AV ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  - T O
O N “ 2019.01.Ü9.01-PMNO. A Prefeitura Muni
CE, Através da Comissão Permanente de Licitaç;
Fará Realizar Licitação, na Modalidade Tomada àeWêsys, Autuada Sobr ç
o N° 2019.01.09.Ol-PMNO, Cujo Objeto é a Contratiçãp de E m preftH
Especializada para Prestação de Serviços de Assessoriá e Consuítóíii "
em Marketing, Relações Publicas, Comunicação Social e Assessoriá de
Imprensa, Tipo Menor Preço, com Data de Abertura Marcada para o Dia
29 de Janeiro de 2019, às 09:00, na Sala da Comissão de Licitação. Maiores
Informações, na Sede da Comissão de Licitação, Situada a Av. Perimetral
Sul, S/N, Centro, Nova Olinda/CE.,ou Através do Telefone (Oxx88)
3546.1685. Nova Olinda/CE, 10 de Janeiro  de 2019. Leonel Castilho
Goes de Souza - Presidente da Comissão de Licitação.

***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
- E X T R A T O  DO C O N T R A T O  DE O BRAS E SER V IÇ O S NA
TOMADA DE PREÇO N° 033/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
M UNICIPAL DE IRACEM A-CE - SECRETARIA M UNICIPAL
DE EDUCAÇÃO . C O N T R A T A D A : C O N S T R U T O R A  NOVA
HIDROLÂNDIA EIRELI-ME, SEDIADA NA AV. CLÁUDIO CAMELO
TIMBÓ, N° 664, - SALA: 01 - BAIRRO: NOVA HIDROLÂNDIA,
CIDADE: HIDROLÂNDIA - CE, CEP: 62.270-000, INSCRITA NO CNPJ/
MF SOB O N" 22.675.190/0001-80, VENCEDORA NO VALOR DE RS
70.462,63(SETENTA MEL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS
REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)..VIGÊNCIA: 12 MESES.
DATA DO CONTRATO: 10 DE JANEIRO DE 2019. IRACEMA-CE, 10
DE JANEIRO DE 2019. SANDRILEUZA MARIA MARTINS FREITAS -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

*** #** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
- E X T R A T O  DO C O N TR A T O  DE OBRAS E S ER V IÇ O S NA
TOMADA DE PREÇO N” 034/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
M UNICIPAL DE IRACEM A-CE - SECRETARIA M UNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. C O N T R A T A D A : C O N S T R U T O R A  NO V A
HIDROLÂNDIA EIRELI-ME, SEDIADA NA AV. CLÁUDIO CAMELO
TIMBÓ, N° 664, - SALA: 01 - BAIRRO: NOVA HIDROLÂNDIA,
CIDADE: HIDROLÂNDIA - CE, CEP: 62.270-000, INSCRITA NO
CNPJ/M F SOB O N° 22.675.190/0001-80, VENCEDORA NO VALOR
DE RS 213.107,15(DUZENTOS E TREZE M IL, CENTOS E SETE
R EAIS E  Q UINZE C ENTAVOS).VIGÊNCIA: 12 MESES. DATA
DO CONTRATO: 10 DE JANEIRO DE 2019. IRACEMA-CE, 10 DE
JANEIRO DE 2019. SANDRILEUZA MARIA MARTINS FREITAS.
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

*** *★* ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
- E X T R A T O  DO C O N T R A T O  DE O BRAS E S ER V IÇ O S NA
TOMADA DE PREÇO N° 032/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
M UNICIPAL DE IR ACEM A -CE - SECRETARIA M UNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. C O N T R A T A D A : C O N S T R U T O R A  NOVA
HIDROLÂNDIA EIRELI-ME, SEDIADA NA AV. CLÁUDIO CAMELO
TIMBÓ, N° 664, - SALA: 01 - BAIRRO: NOVA HIDROLÂNDIA,
CIDADE: HIDROLÂNDIA - CE, CEP: 62.270-000, INSCRITA NO CNPJ/
MF SOB O N° 22.675.190/0001-80, VENCEDORA NO VALOR DE R$
280.309,97(DUZENTOS E OITENTA M IL, TR EZENTOS E NOVE
REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS). VIGÊNCIA: 12 MESES.
DATA DO CONTRATO: 10 DE JANEIRO DE 2019. IRACEMA-CE, 10
DE JANEIRO DE 2019. SANDRILEUZA MARIA MARTINS FREITAS -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
- E X T R A T O  DO C O N T R A T O  DE OBRAS E S E R V IÇ O S NA
TOMADA DE PREÇO N° 035/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
M U NICIPAL DE IRACEM A-CE - SECRETARIA M UNICIPAL
DE EDUCAÇÃO  C O N T R A T A D A : C O N S T R U T O R A  NOVA
HIDROLÂNDIA EIRELI-ME, SEDIADA NA AV. CLÁUDIO CAMELO
TIMBÓ, N° 664, - SALA: 01 - BAIRRO: NOVA HIDROLÂNDIA,
CIDADE: HIDROLÂNDIA - CE, CEP: 62.270-000, INSCRITA NO
C NPJ/M F SOB O N° 22.675.190/0001-80, VENCEDORA NO VALOR
DE R$ 50.412,22(CINQUENTA M IL, QUATROCENTOS E DOZE
R EAIS E V IN TE E D O IS C EN TA V O S).V IG ÊN CIA : 12 MESES,
DATA DO CONTRATO: 10 DE JANEIRO DE 2019. IRACEMA-CE,
10 DE JANEIRO DE 2019. SANDRILEUZA MARIA MARTINS FREITAS -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato do Quarto Termo Aditivo
ao Contrato da Dispensa N° 14.2201.01/2015-DL. Contratante: Secretaria
de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. Objeto: Locação de
imóvel para o funcionamento do anexo da E.E.F. José Mário Barbosa do
Município. Contratado: Raimundo Nonato Dantas Fernandes. Este termo
tem por objeto a prorrogação do contrato. O prazo contratual anteriormente
pactuado será prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir de 01/01/2019
até 01/01/2020. Assinatura: 28/12/2018. Signatários: Sylmara Giselle
Holanda Ferreira Patrício -  Secretária -  Contratante e Raimundo Nonato
Dantas Fernandes - Contratado.

FSC

a  partir de Fortes
rsspcnrtwrts

FSC^C128031